
UCHWAŁA NR VIII/68/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), art. 211 i 212 ustawy o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada 
Miejska w Trzcińsku-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXI/498/2023 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmiany dochodów budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany wydatków budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: „ § 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 1 390 089,82 zł, 
który zostanie pokryty przychodami z nadwyżki z lat ubiegłych.” 

4. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu: 

1) przychody w kwocie 1 950 089,82 zł, 

2) rozchody w kwocie 560 000,00 zł;” zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. § 8 pkt 1 uchwały otrzymuje brzmienie: „ 1) Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i wpływy z części opłaty za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki nimi finansowane”, zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. § 8 pkt 5 uchwały otrzymuje brzmienie: „ 5) Dochody i wydatki na realizację zadań inwestycyjnych 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków ze środków przeciwdziałania COVID-19”, zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

7. § 9 uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 9. Ustala się dotacje z budżetu gminy dla jednostek sektora 
finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych”, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

 
 

mgr Piotr Przytuła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08AB0D7C-DCEE-42CE-907C-372CAC0169B3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/68/2024 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

 
Zmiana dochodów budżetu Gminy 

  
Rodz

aj: Własne    
 

Dział Rozdzi
ał 

Paragr
af Treść Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie 

020   Leśnictwo 18 000,00 37 800,00 55 800,00 

 02095  Pozostała działalność 18 000,00 37 800,00 55 800,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

18 000,00 37 800,00 55 800,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 46 864,00 -5 134,00 41 730,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 36 864,00 -16 134,00 20 730,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, 
użytkowanie i służebności 0,00 666,00 666,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości 26 612,00 -10 000,00 16 612,00 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności 252,00 200,00 452,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 6 000,00 -5 000,00 1 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00 -2 000,00 2 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08AB0D7C-DCEE-42CE-907C-372CAC0169B3. Podpisany Strona 1



 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 10 000,00 11 000,00 21 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 1 000,00 6 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 10 000,00 15 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

3 552 659,76 420 134,75 3 972 794,51 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 0,00 5 000,00 5 000,00 

  0350 
Wpływy z podatku od działalności 
gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w 
formie karty podatkowej 

0,00 5 000,00 5 000,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych 

17 114,00 3 850,00 20 964,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków 
transportowych 17 114,00 3 000,00 20 114,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 0,00 850,00 850,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

147 666,00 41 000,00 188 666,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków 
transportowych 122 666,00 21 000,00 143 666,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 2 000,00 13 000,00 15 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 3 000,00 2 000,00 5 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08AB0D7C-DCEE-42CE-907C-372CAC0169B3. Podpisany Strona 2



  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 20 000,00 5 000,00 25 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

125 948,76 43,75 125 992,51 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 125 948,76 43,75 125 992,51 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 3 261 931,00 370 241,00 3 632 172,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 3 261 931,00 370 241,00 3 632 172,00 

758   Różne rozliczenia 103 000,00 726 759,00 829 759,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 629 759,00 629 759,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 629 759,00 629 759,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 103 000,00 97 000,00 200 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100 000,00 100 000,00 200 000,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 3 000,00 -3 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 44 000,00 21 000,00 65 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 44 000,00 18 000,00 62 000,00 

  0830 Wpływy z usług 44 000,00 18 000,00 62 000,00 

 80104  Przedszkola 0,00 3 000,00 3 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08AB0D7C-DCEE-42CE-907C-372CAC0169B3. Podpisany Strona 3



  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 000,00 3 000,00 

852   Pomoc społeczna 88 000,00 32 000,00 120 000,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 60 000,00 17 500,00 77 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 60 000,00 17 500,00 77 500,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 28 000,00 14 500,00 42 500,00 

  0830 Wpływy z usług 28 000,00 14 500,00 42 500,00 

855   Rodzina 0,00 10 669,39 10 669,39 

 85504  Wspieranie rodziny 0,00 10 669,39 10 669,39 

  2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na 
realizację zadań wynikających z odrębnych 
ustaw 

0,00 10 669,39 10 669,39 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 292 050,00 -209 500,00 82 550,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 280 000,00 -215 000,00 65 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 280 000,00 -215 000,00 65 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 11 000,00 6 000,00 17 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 11 000,00 6 000,00 17 000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

1 050,00 -900,00 150,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08AB0D7C-DCEE-42CE-907C-372CAC0169B3. Podpisany Strona 4



  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50,00 100,00 150,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 -1 000,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 400,00 400,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 0,00 400,00 400,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 249 600,00 -244 400,00 5 200,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 245 000,00 -245 000,00 0,00 

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

245 000,00 -245 000,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 4 600,00 600,00 5 200,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej 4 600,00 600,00 5 200,00 

Razem: 4 394 173,76 789 329,14 5 183 502,90 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08AB0D7C-DCEE-42CE-907C-372CAC0169B3. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/68/2024 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

 
Zmiana wydatków budżetu Gminy 

 
 

        

Rodza
j: Poroz. z JST     

 

Dział Rozdzi
ał Paragraf Treść Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie 

 

600   Transport i łączność 125 000,00 -125 000,00 0,00 

 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 125 000,00 -125 000,00 0,00 

 

  6620 

Dotacja celowa przekazana dla 
powiatu na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

125 000,00 -125 000,00 0,00 

 

Razem: 125 000,00 -125 000,00 0,00 

 
       

 

Rodza
j: Własne     

 

Dział Rozdzi
ał Paragraf Treść Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie 

 

600   Transport i łączność 358 000,00 13 000,00 371 000,00 

 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 358 000,00 13 000,00 371 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08AB0D7C-DCEE-42CE-907C-372CAC0169B3. Podpisany Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych 358 000,00 13 000,00 371 000,00 

 

750   Administracja publiczna 2 150 000,00 -50 000,00 2 100 000,00 
 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 2 150 000,00 -50 000,00 2 100 000,00 

 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 2 150 000,00 -50 000,00 2 100 000,00 

 

801   Oświata i wychowanie 4 470 265,56 -113 000,00 4 357 265,56 

 

 80101  Szkoły podstawowe 4 187 265,56 -103 000,00 4 084 265,56 
 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 742 707,92 -40 000,00 702 707,92 

 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 181 657,42 -4 200,00 177 457,42 

 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 262 900,22 -58 800,00 3 204 100,22 
 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 283 000,00 -10 000,00 273 000,00 

 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 200,00 -2 000,00 43 200,00 

 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 237 800,00 -8 000,00 229 800,00 

 

851   Ochrona zdrowia 32 301,60 43,75 32 345,35 

 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 32 301,60 43,75 32 345,35 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08AB0D7C-DCEE-42CE-907C-372CAC0169B3. Podpisany Strona 2



  4300 Zakup usług pozostałych 32 301,60 43,75 32 345,35 

 

855   Rodzina 39 225,30 10 669,39 49 894,69 

 

 85504  Wspieranie rodziny 39 225,30 10 669,39 49 894,69 

 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 31 928,00 8 934,24 40 862,24 

 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 523,80 1 556,01 8 079,81 
 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 773,50 179,14 952,64 

 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 020 000,00 150 000,00 2 170 000,00 

 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 020 000,00 150 000,00 2 170 000,00 

 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 020 000,00 150 000,00 2 170 000,00 
 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 661 767,00 -245 000,00 416 767,00 

 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 661 767,00 -245 000,00 416 767,00 

 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 661 767,00 -245 000,00 416 767,00 

 

Razem: 9 731 559,46 -234 286,86 9 497 272,60 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08AB0D7C-DCEE-42CE-907C-372CAC0169B3. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/68/2024 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  1 950 089,82 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 93 141,60 

2 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych 951 102 683,00 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 754 265,22 

Rozchody ogółem:  560 000,00 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu 
Unii Europejskiej 

963 60 000,00 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 500 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08AB0D7C-DCEE-42CE-907C-372CAC0169B3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/68/2024 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Dochody i wydatki budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój związane z realizacją zadań z określonych w gminnym programie profilaktyki 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii wpływy z części opłaty  za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym w 2024 r. 

           w złotych 
z tego: 

z tego: 
Wydatki jednostek 

budżetowych 

Dział Rozdział
* §** Dotacje 

ogółem 
Wydatki 
ogółem 
(6+12) 

Wydatki 
bieżące Wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

Wydatki 
związane           

z realizacją 
zadań 

statutowych 

Dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

Świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

Wydatki na 
programy 

finansowane            
z udziałem 
środków 

pochodzących         
z budżetu Unii 
Europejskiej  

Wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
756 75618 0270 34 319,52         
756 75618 0480 125 992,51         
851 85153 4210  500,00 500,00  500,00     
851 85153 4220  500,00 500,00  500,00     
851 85153 4300  500,00 500,00  500,00     
851 85154 2310  3 450,00 3 450,00   3 450,00    
851 85154 4010  38 400,00 38 400,00 38 400,00      
851 85154 4040  2 914,00 2 914,00 2 914,00      
851 85154 4110  8 700,00 8 700,00 8 700,00      
851 85154 4120  1 013,00 1 013,00 1 013,00      
851 85154 4170  95 748,00 95 748,00 95 748,00      

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08AB0D7C-DCEE-42CE-907C-372CAC0169B3. Podpisany Strona 1



851 85154 4210  16 783,28 16 783,28  16 783,28     
851 85154 4220  5 000,00 5 000,00  5 000,00     
851 85154 4260  5 000,00 5 000,00  5 000,00     
851 85154 4300  32 345,35 32 345,35  32 345,35     
851 85154 4430  600,00 600,00  600,00     
851 85154 4700  2 000,00 2 000,00  2 000,00     
851 85154 6050  40 000,00       40 000,00 

       Razem                   160 312,03 253 453,63 213 453,63 146 775,00 63 228,63 3 450,00   40 000,00 
* plan wydatków zwiększony o niewykorzystane środki z wpłat roku 2023    
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08AB0D7C-DCEE-42CE-907C-372CAC0169B3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VIII/68/2024 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Dochody  na realizację zadań inwestycyjnych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19  w 2024 r. 

     w złotych 

Dział Rozdzia
ł § Opis Źródło finansowania Kwota 

1 2 3 4 5 6 

promesa BGK 0,00 

921 92120 6090 

Zahamowanie procesów degradacji 
zabytkowych budynków mieszkalnych 
gminy i doprowadzenie do poprawy 
stanu ich zachowania poprzez remont i 
modernizację 

RAZEM 0,00 

                          Ogółem 0,00 
 

 
 
 
 

Wydatki  na realizację zadań inwestycyjnych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków ze środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19  w 2024 r. 

     w złotych 

Dział Rozdzia
ł § Opis Źródło finansowania Kwota 

1 2 3 4 5 6 
wkład własny 5 100,00 
promesa BGK 0,00 921 92120 6050 

Remont i rewaloryzacja fragmentu 
kurtyny murów obronnych w 
Trzcińsku-Zdroju RAZEM 5 100,00 

wkład własny 10 000,00 
921 92120 6050 

Zahamowanie procesów degradacji 
zabytkowych budynków mieszkalnych 
gminy i doprowadzenie do poprawy promesa BGK 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08AB0D7C-DCEE-42CE-907C-372CAC0169B3. Podpisany Strona 1



stanu ich zachowania poprzez remont i 
modernizację RAZEM 10 000,00 

Razem wkład własny 15 100,00 
                          Razem wydatki 15 100,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08AB0D7C-DCEE-42CE-907C-372CAC0169B3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VIII/68/2024 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Dotacje budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych w 2024 roku 

Lp. Dział Rozdział §* Treść Dotacja celowa Dotacja 
podmiotowa 

Dotacja 
przedmiotowa  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 400 40002 2650 
Zakład Komunlany w Trzcińsku-
Zdroju  -  dopłata do określonego 
rodzaju kosztów do zbiorowego 
dostarczania wody 

  57 400,00 

2. 851 85154 2310 
Szczecińskie Centrum Profilaktyki i 
Uzależnień - zadanie               w 
zakresie przecidziałaniu 
alkoholizmowi 

3 450,00   

3. 900 90001 2650 
Zakład Komunlany w Trzcińsku-
Zdroju -  dopłata do określonego 
rodzaju kosztów do zbiorowego 
odprowadzania ścieków 

  198 250,00 

4. 900 90017 6210 Zakład Komunalny - zakup 
samochodu dostawczego 40 000,00   

5. 921 92109 2480 
Biblioteka i Centrum Kultury - 
prowadzenie działalności 
kulturalnej oraz upowszechnie i 
ochrona kultury 

 880 000,00  

6. 921 92116 2480 
Biblioteka i Centrum Kultury - 
prowadzenie działalności 
kulturalnej oraz upowszechnie i 
ochrona kultury 

 320 000,00  

Suma 43 450,00 1 200 000,00 255 650,00 

Razem 1 499 100,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08AB0D7C-DCEE-42CE-907C-372CAC0169B3. Podpisany Strona 1



Dotacje budżetu gminy dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2024 roku 

       w złotych 

Lp. Dział Rozdział §* Treść Dotacja celowa Dotacja 
podmiotowa 

Dotacja 
przedmiotowa  

1 2 3 4 5. 6. 7. 8. 

1. 630 63003 2820 
Zadanie w zakresie 
upowszechniania w zakresie 
turystyki, zlecone do realizacji 
stowarzyszeniom 

10 000,00   

2. 754 75412 2820 Zadanie w zakresie Ochotniczych 
Straży Pożarnych 25 703,00   

3. 921 92195 2820 
Zadania w zakresie rekreacji, 
kultury zlecone do realizacji 
stwarzyszeniom 

10 000,00   

4. 926 92605 2820 
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej zlecone do realizacji 
stwarzyszeniom 

100 000,00   

Suma 145 703,00   

Razem 145 703,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08AB0D7C-DCEE-42CE-907C-372CAC0169B3. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Proponowana zmiana budżetu Gminy Trzcińsko – Zdrój na rok 2024 związana jest z:  

 
1. Zmniejszeniem planu dochodów o kwotę 481.000,000 zł, w tym: 
 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – w wysokości 17.000,00 zł, w tym wpływy z tytułu: 
- opłat z użytkowania wieczystego nieruchomości w kwocie 10.000,00 zł, 
- pozostałych odsetek w kwocie 5.000,00 zł, 
- różnych dochodów w kwocie 2.000,00 zł. 
 
Dział 758 – Różne rozliczenia – wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 
w wysokości 3.000,00 zł. 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – wpływy z lat ubiegłych w wysokości 
216.000,00 zł. 
 
Dział 921 – Kultura  i ochrona dziedzictwa narodowego - środki pochodzące z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków na zadania inwestycyjne „Zahamowanie procesów degradacji 
zabytkowych budynków mieszkalnych gminy i doprowadzenie do poprawy stanu ich zachowania 
poprzez remont i modernizację” w związku z przeniesieniem zadania na 2025 rok w wysokości 
245.000,00 zł. 
 
2.  Zwiększeniem planu dochodów o kwotę 1.270.329,14 zł, w tym: 
 
Dział 020 – Leśnictwo – środki z tytułu wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych w 
wysokości 37.800,00 zł. 
 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – w wysokości 11.866,00 zł, w tym wpływy z tytułu: 
- opłat za służebność w kwocie 666,00 zł, 
- przekształcenia wieczystego użytkowania w kwocie 200,00 zł, 
- pozostałych odsetek w kwocie 1.000,00 zł, 
- zwrotów z lat ubiegłych w kwocie 10.000,00 zł. 
 
Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w wysokości 420.134,75 zł, w tym 
wpływy z tytułu: 
- podatku od działalności gospodarczych osób fizycznych, środków transportowych, od spadków i 
darowizn w kwocie 42.000,00 zł, 
- kosztów upomnienia i pozostałych odsetek w kwocie 7.850,00 zł, 
- opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 43,75 zł, 
- udziałów w podatku dochodowego od osób fizycznych w kwocie 370.241,00 zł. 
 
Dział 758 – Różne rozliczenia – w wysokości 729.759,00 zł, w tym wpływy z tytułu: 
- uzupełnienia dochodów gmin w kwocie 629.759,00 zł, 
- pozostałych odsetek w kwocie 100.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08AB0D7C-DCEE-42CE-907C-372CAC0169B3. Podpisany Strona 1



 
Dział 801 – Oświata  i wychowanie – w wysokości 21.000,00 zł, w tym wpływy z tytułu: 
- usług w kwocie 18.000,00 zł, 
- zwrotów z lat ubiegłych w kwocie 3.000,00 zł. 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna – w wysokości 32.000,00 zł, w tym wpływy z tytułu: 
- pobytu w DPS w kwocie 17.500,00 zł, 
- usług opiekuńczych w kwocie 14.500,00 zł. 
 
Dział 855 – Rodzina – środki na realizację zadania wspieranie rodziny pn.: Asystent rodzinny” w 
wysokości 10.669,39 zł. 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – wpływy z tytułu odsetek i  kar 
i odszkodowań wynikających z umów w wysokości 6.500,00 zł, 
 
Dział 921 - Kultura  i ochrona dziedzictwa narodowego – wpływy z tytułu darowizn w wysokości 
600,00 zł. 
 
3. Zmniejszeniem planu wydatków o kwotę 520.000,00 zł, w tym: 
 
Dział 600 – Transport i łączność – dotacja celowa dla Starostwa Powiatowego w Gryfinie 
na zadanie w zakresie utrzymania dróg powiatowych w wysokości 125.000,00 zł (zadanie 
przeniesiono na 2025 rok). 
 
Dział 750 – Administracja publiczna – z tytułu wynagrodzeń osobowych pracowników 
w wysokości 50.000,00 zł. 
                                                  
Dział 801 -  Oświata  i wychowanie – z tytułu wynagrodzeń osobowych pracowników i ich 
pochodne  w wysokości 100.000,00 zł. 
 
Dział 921 – Kultura  i ochrona dziedzictwa narodowego – środki pochodzące z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków na zadania inwestycyjne „Zahamowanie procesów degradacji 
zabytkowych budynków mieszkalnych gminy i doprowadzenie do poprawy stanu ich zachowania 
poprzez remont i modernizację” w związku z przeniesieniem zadania na 2025 rok w wysokości 
245.000,00 zł. 
 
4. Zwiększeniem planu wydatków o kwotę 160.713,14 zł, w tym: 
 
Dział 851 – Ochrona zdrowia – na zakup usług pozostałych zakresie przeciwdziałania 
alkoholizmowi w wysokości 43,75 zł. 
 
Dział 855 – Rodzina – na pokrycie kosztów wynagrodzenia pracownika zatrudnionego do realizacji 
zadania „Asystent rodzinny” w wysokości 10.669,39 zł. 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – na zakup usług pozostałych w zakresie 
gospodarki odpadami w wysokości 150.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08AB0D7C-DCEE-42CE-907C-372CAC0169B3. Podpisany Strona 2



 
5. Przeniesieniem między działami wydatków: 
 
Dział 801 – Oświata  i wychowanie – zmniejszenie pierwotnego planu z przeznaczeniem na wkład 
własny do zadania w zakresie transportu zbiorowego wysokości 13.000,00 zł. 
 
6. Zmniejszeniem przychodów z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 1.148.616,00 zł. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08AB0D7C-DCEE-42CE-907C-372CAC0169B3. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VIII/68/2024 RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Uzasadnienie


